
f

opa-nl pl.qÚ 2'6 p.dl.d MinhttÍ!lvo živolniho pÍoíiedi

Lidická 5' 742 83 K|imkovice
MgA. Pav|em Bérešem (ředite|em p. o.)
62330420
c262330420
Fio banka
2000919606/2010

Lešetínská 626|24,7t9 00 ostrava
Ing. PaV|em Srka|em, statutárním ředite|em
2779r89L
c227791897
Raiffeisen Bank
8021977001/5500

SMLOUVA
na zhotovení projeKové dokumentace, ýkon inženýrské činnosti, ýkon funkce

koordinátora bezpďnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi po dobu přípravy
stavby a autorského dozoru

OASTA
obecná ustanovení

I.
Sm!uvní strany

Základní umělecká škola, Klimkovice, Lidická 5, příspěvková organizace
se síd|em:
za$oupena:
ICO:
DIČ:
bankovní spojení:
čís|o účtu:

se síd|em:
zastoupena:
ICO:
DIČ:
bankovní spojení:
čís|o účtu:

osoba oprávněná jednat Ve vá:ech technicloých:
MgA..-Pave| Béreš, te|.: 558 955 759, 731 686 603' e-mai|: infozus@zusk|imkovice'cz
Ing. Štěpán Hendrych, te|: 595 622 663,733 166 900' e-mai|: stepan.hendrych@msk.cz

(dá|e jen v části Ba D,pbjednatel a v části C,,příkazce'.)

ASA expert a. s.

1 .

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Kr{s|cým soudem V ostravě' oddí| B, v|ožka 3184

(dá|e jen v části A, Ba D,,zhotovite| a v části C ',příkazník")

zarlaanillstano"eni
TUto smlouvu na zhotovení projekové dokumentae, ýkon inženýrké ánnosti, výkon
funke koordináton bezpečnosti a rchnny zdnví pň práci na staveništi po dobu přípravy
stavby a autorckého dozoru (dá|e jen ,,sm|ouva'') uzavírají sm|uvní strany d|e zákona
č,89l2ol2Sb', občanshý zákoník, veznění pozdějšírch předpisů (dá|e jen ,,občanský
zákoník"). Sm|ouva je uzavřena v části B pod|e ustanovení 5 2586 a nás|. občanského
zákoníku a V části c pod|e ustanovení s 2430 a nás|. občanského zákoniku.

Sm|uvní strany proh|ašují, že údaje uvedené v č|. I této sm|ouvy jsou v sou|adu
se skutečností v době uzavření sm|ouvy. Sm|uvní strany se zavazují, že změny dotčených

2.

smlouva na zhotovení PD, '/ýkon Ic, \,ýkon funk€e koořdinátora BozP a AD - f,lcrg.tickÍ úsPory v Zt|Š K|inkovic.



4.

3 .

7.

5 .

1.

údajů oznámí bez prod|ení písemně druhé smIuvní straně. Při změně identifikačních údajů
sm|uvních stran včetně změnv účtu není nutné uzavírat ke sm|ouvě dodatek'
Zhotovite| proh|ašuje, že bankovní účet uvedený v č|. ] odst. 2 této sm|ouw je bankovním
účtem zveřejněným ve smys|u zákona č. 23512004 Sb., o dani z přidané hodnoý, Ve znění
pozdějších předpisů (dá|e jen ,,zákon o DPH"). V případě změny účtu zhotovite|e je
zhotovite| povinen do|ožit V|astnictví k novému účtu, a to kopií přís|ušné sm|ouvy nebo
potvrzením peněžního ústavu; nor4Í účet však musí být zveřejněným účtem ve smys|u
předchozí věý.

Sm|uvní strany proh|ašují' že osoby podepisující tuto sm|ouvu jsou k tomuto jednání
oprávněny.

Zhotovite| proh|ašuje, že je odborně způsobi|ý k zajištění předmětu p|nění pod|e této
smtouw.

Uče|em sm|ouvy je získání podk|adů pro projektovou přípravy a povo|ení stavby
,,Eneřgetické úspory v ZUS K|imkovice' a nás|edný rnýkon funkce koordinátora
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi po dobu přípravy stavby a autorského
oozoru.

Zhotovite| bere na vědomí, že předmětem sm|ouw jsou aktivity a ýstupy, které budou
tvořit součást poektové žádosti o finanční podporu z Evropské unie prostředniďvím
operačního programu Životní prostředí (dá|e jen ,,oPŽP") V rámcl vyh|ášené výaty č' tzl.
Sm|uvní strany proh|ašují, že se v rámci právního vztahu Vznik|ého na zák|adě této sm|ouvy
budou řídit p|atnými právními předpisy Ceské repub|iky, všeobecně závaznými právními
předpisy Evropské unie, programor4Ími dokumenty, směrnicemi a příručkami oPŽP (Včetně
vyh|ášené vÝzw č. 727) a že budou respektovat strategii oPŽP Včetně jednot|iých
horizontá|nkh principů a požadavků V ob|asti ochrany životního prostředí, up|atňování
principu rovných pří|ežitostí, pubIicity, rozvoje informační spo|ečnosti a dodržování pravideI
hosoodářské soutěže.

CAST B
sm|ouva o dílo na zhotovení projektové dokumentace

III.
předmět p|nění

Zhotovitel se zavazuje zpracovat pro objednatele projektovou dokumentaci stavby
,,Energetické úspory v zus Klimkovice'. (dá|e jen ,,stavba..) a poednat ji s dotčenými
orgány státní správy a účastníky územního a stavebního řizení (dá|e jen ,,dílo''). Podrobná
specifikace dí|a je uvedena V odst. 2 tohoto č|ánku sm|ouw.
Dí|o má nás|edující části a rozsah:
2'1. Zaměření a průzkumy

Předmětem této části dí|a je geodetické po|ohopisné a ýškopisné zaměření místa
stavby a dotčených navazujících venkovních p|och sousedních pozemků včetně
stávajících sÍtí technické infrastruktury. Toto zaměření bude provedeno vždy,
bez oh|edu na stav stávající pasportizace objelcu, zdokumentován bude skutečný
stav k datu odevzdání dokumentace d|e tohoto bodu. Součástí zaměření bude

sm|ouva na zhotovení PD, \^ikon IČ, ýi'kon funkce koordinátora BozP a AD - Eíergctické úspory v ZtlŠ K|imkovice
Stránka 2 z 24

8 .



podrobná fotodokumentace stávají.cího stavu objektu a zpracování dokumentace
skutečného provedení stavby (pro stávající stav)'
Předmětem této části dí|a budou Veškeré průzkumy potřebné pro zpracování
projektové dokumentace d|e bodu 2.2 tohoto odstavce nebo energetického posudku
d|e odst. 3 tohoto č|ánku sm|ouw.
Pod|e povahy a rozsahu řešené stavby se bude jednat zejména o q^o průzkumy:
. stavebně.technický průzkum,
. pokud bude jedním z navrhovaných opatření provedených V rámci stavby

zlepšení tepelně technických vlastností obvodo\^ich konstrukcí budov stavbou
dotčených a jedná se o budovu se dvěma a více nadzemním podlažími nebo
stavbu se anýšeným pod|ažím (5 m a vyšším), musí být u přís|ušných budov
proveden zoo|ogický průzkum a na jeho zák|adě zpracovaný odborný posudek k
možnému uýskytu synantropních zv|áště chráněných druhů živočichů na
zatep|ovaném (rekonstruovaném) objektu v rámci stavby. Posudek bude
zpracovaný odborně způsobi|ou osobou v sou|adu s metodickým dokumentem
oPŽP aktuá|ně p|atným v době vyh|ášení výzvy č, 7z7 - ,,Metodika posuzování
staveb z h|ediska ýskytu obecně a zv|áště chráněných synantropních druhů
živočichů.'. V případě prokázaného WsMu živočichů pak projektová
dokumentace zahrnuje odpovídajíď postup či opatření při ochraně jejich
stanovišť v sou|adu s metodikou OPZP.

V rámci průzkumů budou mimo jiných provedeny destruktivní sondy do stávajících
konstrukcí za úče|em zjištění skutečného stavu. zhotovite| je povinen pos|éze na svůj
nák|ad provést opětovné zakrytí konstrukcí po provedených sondách tak, aby
nedocháze|o k poškozování objektů a objekt moh| b'ýt bez omezení užíván.
Pokud během zpracovávání projektové dokumentace Vyvstane potřeba da|ších
průzkumů, které neby|y konkrétně uvedeny, zavazuje se zhotovite| po dohodě
s objednate|em k jejich provedení. Průzkumy provedené nad rámec stanovený touto
sm|ouvou budou řešenv formou víceorací'

2.2. Projektová dokumentace ,jednostupňová.'v rozsahu pro provádění stavby
(DPS), (dále jen ,,projeKová dokum€ntace..)

Projektová dokumentace bude zpracována pro budovy dotčené stavbou uvedené
v pří|oze č. 1 této sm|ouvy v samostatném č|enění po jednot|iých budovách, a to
v sou|adu s uis|edky zaměření a průzkumů a na zák|adě energetického posudku
zpracovaného d|e odst. 3 tohoto č|ánku sm|ouvy pro navržená opatření z|epšující
tepe|ně.technické V|astnosti budov dotčených stavbou.
Projektová dokumentace bude obsahovat veškeré ná|ežitosti stanovené zákonem
č. 183/2006 Sb., o územním p|ánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,stavební zákon.') a souvisejícími předpisy
a zakres|enívšech inženýrských sítí (tras technické infrastruktury) dotčených reaIizac-
projektované stavby' Dá|e bude obsahovat komp|etní dok|adovou část. čímž
se rozumí dok|ady o ýs|edcích jednání s přís|ušnými orgány a organizacemi
pověřenými ýkonem statní správy a s ostatními účastníky správních řízení včetně
správců inženýrských sítí (tras technické infrastruktury) zejména závazná stanoviska,
stanoviska, rozhodnutí a vyjádření dotčených orgánů.
V případě, že bude přís|ušným stavebním úřadem sdě|eno, že posuzovaný záměr
stavebnkh úprav vyžaduje vydání stavebního povo|ení, bude projektová

sm|ouva na zhotoveníPD, Výkon Ie, ýi'kon funkce koordinátora BoZP a AD - Energelické úspo4 v Z| Š K|imkovi(.
stránka 3 z 24



F -

dokumentace obsahovat také veškeré ná|ežitosti dané vyh|áškou č' 499/2006 sb'.
o dokumentaci staveb.
Projektová dokumentace stavby bude zpracována do podrobností nezbytných
pro zpracování nabídky pro rea|izaci stavby d|e 5 89 až $ 95 zákona č. 134/2016 sb..
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdější,ch přďpisů (dá|e jen ,,zákon
č' 13412016 Sb.'.) a v rozsahu a struktuře d|e wh|ášky č' L69l2016 Sb., o stanovení
rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací,
dodávek a s|užeb s ýkazem uýměr (dá|e jen ,,soupis pracl).
Poektová dokumentace stavby bude zejména obsahovat dokumentaci stavebních
objektů a provozních souborů, a soupis prací včetně soupisu ved|ejší.rh a ostatníirh
nák|adů. Dá|e bude obsahovat oceněný soupis prací a ved|ejších a ostatních nák|adů
(po|ožkoý rozpočet nákladů stavby) č|eněný d|e jednot|iuých stavebních objeKů
a provozních souborů a soupisu prací.
Technické podmínky uvedené v projektové dokumentaci nesmí být stanoveny tak,
aby určiým dodavate|ům bezdůvodně přímo nebo nepřímo zaručova|y konkurenční
ýhodu nebo vywáře|y bezdůvodné překážky hospodářské soutěže'
Soupis stavebních dodávek a pracía technické podmínky budou zpracovány ve všech
vyhotoveních projektové dokumentace rovněž v e|ektronické podotĚ. Vyhotovení
č. 1 bude navíc obsahovat oceněný soupis stavebních dodávek a prací
vyhotovený způsobem dle odstavce 5 tohoto č|ánku smlouvy. Soupis
stavební.ch dodávek a prací bude č|eněn d|e jednot|iých stavebních objeKů
a provozních souborů v č|enění pod|e projektové dokumentace.
Technické podmínky stavby budou v sou|adu s předpisy a noímami České repub|iky
a Evrops|cých spo|ečenství v ob|asti výstavby a stavebnictví. Tato skutečnost bude
powzena v oceněném soupisu prací a podepsána zpracovate|em rozpočtu.

Předmětem dí|a není zpracování energetického posudku stavby. Zpracovate|em
energetického posrr.dku stavby bude Moravskos|ezské energetické centrum, příspěvková
organizace kraje' Ico 03103820, se síd|em K|icperova 50418,709 00 ostrava-Mariánské
Hory (dá|e jen,,MEC)' KontaKní osobou za MEC je Ing. Tomáš Ka|eta, ka|eta@mskec.cz,
te|.: 602 244 876, případně 73I 656 652'

Energetichý' posudek stavby bude zpracován v sou|adu se závazným vzorem energetického
posudku d|e metodiky oPŽP aktuá|ně p|atné v době w!|ášení YÝzw
č. 121. Součástí posudku bude také Energeticý štítek obá|ky budovy (ESoB) d|e normy
Čst..t zlos+o.z (2011) a průkaz energetické náročnosti budovy (PENB) d|e vyh|ášky
78l2073 sb., o energetické náročnosti budov.
Zpracovate| energetického posudku stavby vytvoří pracovní vezi energetického posudku
budovy, a to na zák|adě provedeného zaměření a průzkumů d|e č. III odst. 2 bod 2.1 této
sm|ouvy, V této pracovní vezi bude vyhodnocen stávajícístav budov dotčených stavbou a
bude proveden návrh energeticky úsporného projeKu, kteÚ bude financovate|ný z Výzvy
č. IzL oPŽP a technicky i ekonomicky rea|izovate|ný.
Pracovní veze energetického posudku stavby bude zhotovite|i zas|ána na e-mai|ovou
adresu zhotovite|e uvedenou v č. I odst. 2 této sm|ouw v termínu d|e č|. VI odst. 7 této
smIouvy. zhotovitel je povinen výsledky a závěry energetického posudku stavby
zohIednit a zapracovat do p]ojektové dokumentace.

Jednot|ivé dokumený, které jsou předmětem dí|a, budou objednate|i předány takto:
. dokumentace d|e odst. 2 bodu 2.1 tohoto č|ánku sm|ouvy budou objednate|i dodány

Ve 2 Vyhotoveních a 1x na cD Ve formátu pro texty *.doc (x.rtQ' pro tabu|ky *'x|s,
pro skenované dokumenty x.pdf, pro ýkresovou dokumentaci x.dwg,

sm|ouva na zhotovení PD, yýkon Ie, V'ýkon funkce koordinátora BozP a AD - Encrgeí.ké úspory v z(IŠ Klimkovic.
slňnka 4 z 24

4.



. dokumentace d|e odst. 2 bodu 2'2 tohoto č|ánku sm|ouvy budou objednate|i dodány
vždy v 6 vyhotoveních a 2X na cD ve formátu pro texty *.doc (*.rtf)' pro rozpočty a
ýkazy ýměr x.x|s, pro skenované dokumenty x.pdf, pro rni'kresovou dokumentac
x.dwg a zároveň x.pdf. Dá|e budou po vydání pravomocných rozhodnutí objednate|i
předány dokumentace ověřené stavebním úřadem.

5' Projektované stavební práce a dodávky v oceněném soupisu stavebních dodávek
a prací zpracovaném k projektové dokumentaci d|e odstavce 2 bodu 2'2 tohoto č|ánku
sm|ouvy musí být oceněny dle něKeré platné standardizované cenové soustavy
(jednotný ceník stavebních prací, např. RTs nebo URs) v její aktuální cenové úrovni
o|atné v době zoracování.

6. V oceněném soupisu stavebních dodávek a prací nesmí být uvedeny soubory
a komplety. Pokud zhotovite| (poektant) uvede v|astní po|ožky, které nejsou definovány
v použité cenové soustavě, uvede jejich přesnou specifikaci a způsob jejich ocenění.
Součástí soupisu prací budou také jednotkové ceny stavebních prací, které jsou uvedeny
v cenové soustavě. Pokud bude jednotková cena vyšší než jednotková cena uvedená
v cenové soustavě, bude nutné tento rozdí| zhotovite|em (poektantem) vysvět|it.

7. Projektová dokumentace bude zpracována v sou|adu se zákonem č. 309/2006 Sb.' kteým
se upravují da|ší požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních
vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví pÍi činnosti nebo pos$ttování s|užeb
mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění da|ších podmínek bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů (dá|e jen ,,zákon č' 309/2006 Sb.'.). Součástr
projektové dokumentace bude p|án bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništ
(dá|e jen .,p|án BozP.') zpracovaný s oh|edem na druh a velikost stavby tak, aby p|ně
vyhovova| potřebám zajištění bezpečné a zdraví neohrožující práce' V p|ánu BOZP budou
uvedena potřebná opatření z h|ediska časové potřeby i způsobu provedení'

8. K projektové dokumentaci d|e odst. 2 tohoto č|ánku sm|ouvy zpracuje zhotovite| návrh
časového harmonogramu stavby.

9. Projektová dokumentace d|e odst. 2 tohoto č|ánku sm|ouvy bude obsahovat všechny části
a náležitosti d|e vyh|ášky č' 49912006 Sb., o dokumentaci staveb veznění pozdějších
předpisů. V případě, že by s oh|edem na charakter či specifičnost projektované stavb}
neby|a cí|eně některá ze součástí projektové dokumentace zpracovávána např. s oh|edem
na povahu a rozsah stavby, uvede zhotovite| v přís|ušných částech projektové
dokumentace důvod, prď není potřeba tuto část projektové dokumentace zpracovávat.

10. Nad rámec přís|ušných vyh|ášek uvedených v odst' 9 tohoto č|ánku sm|ouvy bude součástÍ
projektové dokumentace (dí|a) vždy samostatné stanovisko autorizovaného statika, v němž
statik uvede části stavby, které posuzova|' V případě, že projektová dokumentace (dí|o
nebo některá z jeho částí) nevyžaduje statické posouzení, tuto skutečnost autorizovaný
statik zdůvodní.

11. objednate| se zavazuje řádně provedené dí|o bez vad a nedodě|ků převzít a zap|atit za ně
zhotovite|i cenu d|e č|. VII této smlouw.

12. Zhotovite| bere na vědomí, že dokumentace stávajbího stavu budovy (stavby) nemusí
odpovídat jejímu skutečnému aktuá|nímu stavu a zhotovite| je povinen tento stav prověřit
a případně tuto dokumentaci dop|nit V rozsahu nezbytně nutném pro zpracování dí|a.

13. Sm|uvní strany proh|ašují' že předmět p|nění není p|něním nemožným a že tuto sm|ouvu
uzavře|y po peč|ivém zvážení všech možných důs|edků.

sm|ouva na zhotoveníPD, \^ikon IČ, lnýkon funkce koordinátora BoZP a AD _ En.rg.li.kó úspon t ZtlŠ KimkoÝic.
Stránka 5 z 24



F -

1 .

ry.
Doba a místo plnění

zhotovite| je povinen provést a předat objednate|i jednot|ivé části dí|a v těchto termínech:

a) zaměření a průzkumy d|e čl' III odst. 2 bod 2.1 této sm|ouvy (1. část díla) do 28 dnů
ode dne nabytí účinnosti této sm|ouw,

b) projektovou dokumentaci jednostupňovou d|e č|' Iil odst. 2 bod 2.2 této sm|ouvy
(2. část dí|a) do 90 dnů ode dne doručení ýzvy objednatele (osoby oprávněné jednat
ve věcech technicých) k jejímu zpracování d|e č|. VI odst' 3 této sm|ouvy.

Místem p|nění pro předání jednot|iých částí dí|a je objekt ZUŠ K|imkovice, Lidická 5,
742 83 Klimkovice.

v.
Předání dí|a, v|astnické právo k předmětu dí|a a nebezpečí škody

Dí|o bude provedeno a objednate|i předáno po částech, a to v termínech uvedených v č|' N
odst. 1 této sm|ouvy. Předání a převzetí jednot|irnich částí dí|a bude provedeno osobně
v síd|e objednate|e.

objednate| se zavazuje dí|o fieho část) převzÍt v případě, že bude provedeno bez Vad
a nedodě|ků. K předání dí|a fieho části) zhotovite| vyhotoví protoko|, ve kterém objednate|
po ukončení přejímacího řízení proh|ásí, zda dí|o fieho část) přejímá či niko|i.

objednate|je povinen potvrdit v předávacím protoko|u, zda dí|o (ieho část) přejímá či niko|i
do 10 pracovní.ch dnů od před|ožení přís|ušné části dí|a k přejímacímu řízení.

Po dobu trvání přejímacího řízení (!. od zahájení přejímacího řízení do jeho ukončení
převzetím dí|a (jeho části) nebo jeho nepřevzetím Ve smys|u odst. 3 tohoto č|ánku sm|ouvy
není zhotovitel v prod|ení s provedením dí|a feho části).

Dí|o je provedeno dnem jeho dokončení a předání objednate|i. Sm|uvní strany se dohod|y,
že objednate| není povinen dí|o převzít, pokud toto vykazuje vady či nedodě|ky. V takovém
případě objednate| vady nebo nedodě|ky specifikuje v předávacím protoko|u'

objednate| je oprávněn dí|o užít ve smys|u ustanovení 5 237t a nás|. občanského zákoníku
a ve smys|u zákona č. 12ll2o0o Sb., o právu autorském, o právech souvisejícírch s právem
autorsým a o změně něKeých zákonů (autorsý zákon), ve znění pozdějších předpisů
(dá|e jen ,'licencď.), a to:
. v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě,
. všemi způsoby užití,
. v územně a množstevně neomezeném rozsahu, po dobu trvání majetkouých práv

k dí|u.

objednate| není povinen udě|enou |icenci využít. odměna zhotovite|e coby autora díla
za poslrytnutí |icence je součástí ceny za dí|o podle č|' WI této sm|ouvy.
zhotovite| není oprávněn poslrytnout dí|o jiným osobám než objednate|i.

V|astnické právo k jednot|ivým projektoyým dokumentacím a da|ším dokumentům
a hmotným ýstupům, které jsou předmětem díla, a nebezpečí škody na nich přechází
na objednate|e dnem jejich převzetí objednate|em.

sm|ouva na zhotovení PD, výkon lČ, v'ýkon funkce koordinátora BozP a AD - En€rg.tick. úsporv v ZtlŠ Klimkovic.
stránka 6 z 24

1 .

J .

4.

5.

7 .

8 .



1 .

vI.
Provádění dí|a, práva a povinnosti stran

Není-|i stanoveno touto sm|ouvou jinak' řídí se vzájemná práva a povinnosti sm|uvních
stran ustanoveními s 2586 a nás|edujícími občanského zákoníku.

Zhotovite| je zejména povinen:
a) provést dílo řádně, včas a za použití postupů, které odpoví.dají právním předpisům ČR,
b) dodržovat při provádění dí|a ujednání této sm|ouvy, řídit se podk|ady a pokyny

objednate|e a vyjádřeními správců sítí a dotčených orgánů státní správy,
c) provést dí|o na svůj nák|ad a své nebezpečí,
d) účastnit se na zák|adě pozvánky objednate|e všech jednání ýkajících se dí|a.
e) poslrytnout objednateIi poŽadovanou dokumentaci,
f) písemně informovat objednate|e o skutečnostech majících v|iv na p|nění sm|ouvy, a to

neprod|eně, nejpozději nás|edující pracovní den poté, kdy přís|ušná skutečnost nastane
nebo zhotovite| zjistí, že by nastat moh|a,

g) na zák|adě požadavku objednate|e poskytnout dodatečné informace, případně
vysvět|ení, k dotazům účastníků zadávacího řízení na realizaci stavby vztahujícím se
k projektové dokumentaci stavby d|e č|' III odst. 2 bod 2.2 této sm|ouvy. Požadované
informace je zhotovite| povinen objednate|i poskytnout v písemné podobě (případně
d|e požadavku objednate|e e.mai|em) nejpozději do 2 pracovnfuh dnů ode dne doručení
požadavku objednate|e d|e předchozí Věty. objednate| zaš|e požadavek na poslqtnutí
dodatečné informace formou písemného sdě|ení (za písemné sdě|ení se považuje i
sdě|ení zas|ané faxem nebo e.mai|em) na:
.  e-mai l: pave!.srkal@asaexpeft .cz

h) dbát při provádění dí|a d|e této sm|ouvy na ochranu životního prostředí a dodržovat
p|atné technické' bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů
ýkají:ích se ochrany životního prostředí,

i) při zajištění předmětu dí|a spo|upracovat s MEC za úče|em pos\rtnutí podk|adů pro
vypracování energetického posudku stavby, a to průběžně d|e potřeb MEc, tak aby
zhotovite| moh| zoh|ednit uýs|edky energetického posudku stavby v projektové
dokumentaci a naopak,

j) předat podk|ady potřebné pro zpracování finá|ní verze energetického posudku
nejpozději 15 pracovnbh dnů před termínem p|nění pro předání projektové
dokumentace d|e č|. III' odst. 2 bod 2.2 této smlouvy (2. část dí|a).

k) postupovat při provádění dí|a s odbornou péčí.

Po provedení a předání 1. části díla d|e č|' III odst. 2 bod 2.1 a následném vyhotovení
pracovní veze energetického posudku stavby d|e č|. III odst. 3 této sm|ouvy, provede
objednate| posouzení a vyhodnocení a na jeho zák|adě rozhodne, zda bude provedena 2.
část dí|a d|e č|. III odst. 2.2 této smlouvy' V případě, že objednate| rozhodne o provedení
2. části dí|a, vyzve zhotovite|e k jejímu provedení písemnou ťyanou (za písemnou ýzvu se
považuje i ýzva zas|aná prostřednictvím faxu, e-mai|u nebo datové schránky) zas|anou na
kontakty uvedené V odstavci 2 písm. g) tohoto článku sm|ouvy. V případě, že rozhodne o
neprovedení 2. části dí|a, oznámí toto písemně zhotovite|i; pro způsob zas|ání tohoto
oznámení p|atí předchozí věta obdobně'

Pokud v průběhu provádění dí|a dojde ke skutečnostem, které nepředpok|áda|a žádná
ze sm|uvních stran a které mohou mít v|iv na cenu, termín p|nění nebo na navýšení

sm|ouva na zhotovení PD, lnýkon IČ, v'ýkon funkce koordinátora BozP a AD - En.rgctické úspory ť zllŠ Klimlovic.
stránka 7 z 24

3 .

4.



7

objednate|em předpok|ádané hodnoty reaIizace projektované stavby, zavazují se zhotovite|
i objednate| na tyto skutečnosti písemně upozornit druhou smIuvní stranu.

objednate| se zavazuje, že v rozsahu nevyhnute|ně potřebném pos|q/tne zhotovite|i pomoc
při zajištění podk|adů, dop|ňujících údajů, upřesněnívy.jádřenía stanovisek, jejichž potřeba
vznikne v průběhu plněnÍ. Tuto pomoc pos$ne zhotovite|i ve |hůtě a rozsahu dojednaném
oběma stranami.

objednate| se zavazuje, že pracovní veze energetického posudku stavby zpracovaná MEC
bude zhotovite|i předána do 40 ka|endářních dnů po odewdání 1. části dí|a d|e č|. III odst.
2 bodu 2.1 této sm|ouvy. Pokud nebude pracovní veze energetického posudku stavby
zhotovite|i předána v uvedeném termínu, prod|užuje se doba p|nění pro předání 2. části
dí|a d|e č|. III odst. 2 bodu 2'2 této sm|ouvy o dobu prod|ení MEc (resp. objednate|e)
s předáním posudku. Toto ustanoveníse ýká také všech navazujhhh částí dí|a a navazující
inženýrské činnosti'

Ustanovení odst. 7 tohoto č|ánku sm|ouvy o prod|oužení |hůty p|nění se neup|atní
v případě, že zhotovitel nesp|ní povinnost uvedenou V odst. 2. písm. i) a j) tohoto č|ánku
smrouw.

vtr.
Cena dí|a

1. Cena dí|a ie stanovena dohodou sm|uvních stran a činí:

\
5.

7 .

J .

4.

Podrobný rozpis ceny je uveden v pří|oze č' 2 této sm|ouvy, která tvoří nedílnou součást
této sm|ouvy.

Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, pop|atky a jiné nák|ady nezbytné
pro řádné a úp|né provedení dí|a.

Cena dí|a uvedená v odst. 1tohoto č|ánku je cenou nejýše přípustnou a nelze ji překročit.

Nebude-|i některá část dí|a v důs|edku sjednaných méněprací provedena, bude cena za dí|o
snížena, a to odečtením veškeých nák|adů na provedení těch částí dí|a, Keré v rámci
méněprací nebudou provedeny.

V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je zhotovite| povinen k ceně dí|a
bez DPH účtovat DPH v p|atné rnÍši' Sm|uvní strany se dohod|y, že v případě změny ceny
díla v důs|edku změny sazby DPH není nutno ke sm|ouvě uzavírat dodatek. Zhotovite|
odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoý bude stanovena v souladu s p|atnými
právními předpisy. V pří5oadě' že zhotovite| ďanoví sazbu DPH či DPH V rozporu s p|atnými
právními předpisy, je povinen uhradit objednate|i veškerou škodu, která mu V souvis|osti

sm|ouva na zhotovení PD' \^ikon IČ, \.ýkon funkce koordinátora BozP a AD - f,n€řgctické úlpory v zllŠ K|imkovic.
stránka 8 z 24

Cáďi díla Cena bez
DPII

(v Kč)

DPH
2l o/o
(v Kč)

Gena včetně
DPH

(v Kč)
1. ěást Zaměřeni a průzkumy

(č|. III odst. 2 bú 2't sm|ouw) 111.700,- 23.457,- 735.757,-

2. část PD jednostupňová
(č|. III odst. 2bcd2.2 sm|ouw) 223.060,- 46.842,60 269.902,60

Cena celkem 334.760,- 70.299,60 .fO5.059,60



4.

1 .

2.

5 .

s tím Vznik|a.

VIII.
P|atební podmínky

Zá|ohy nejsou sjednány.

V sou|adu se zákonem o DPH sjednávají sm|uvnístrany dí|čí plnění. Dí|čí p|nění se považuje
za samostatné zdanite|né p|nění uskutečněné d|e odst. 3 tohoto č|ánku sm|ouvy'

Cena za dí|o bude uhrazena takto:
. po předání zaměření a průzkumů d|e č|. III odst. 2 bod 2'1 bude uhrazena cena za

první část dí|a d|e č|. VII odst. 1 této sm|ouvy,
. po předání projektové dokumentace d|e č|, III odst. 2 bod 2'2 bude uhrazena za 2. část

dí|a.

Podk|adem pro úhradu sm|uvní ceny budou faktury, které budou mít ná|ežltosti daňového
dok|adu d|e zákona o DPH, a ná|ežitosti stanovené obecně závaznými právními předpisy
(dá|e jen ,,faktura'.). Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro daňor.ný
dok|ad obsahovat také:
a) čís|o sm|ouvy objednate|e, IČ objednate|e a název projeKu ,,Energetické úspory

V ZUŠ K|imkovice'.
b) předmět sm|ouvy' u. text ,,zhotovení projektové dokumentace stavby ,,Energetické

úspory v ZUŠ K|imkovice'.,
c) označení banky a čís|a účtu, na kteý má b.y't zap|aceno (pokud je čís|o účtu od|išné

od čís|a uvedeného v č|' I odst' 2, je zhotovite| povinen o této skutečnosti v souladu
s č|. II odst. 2 a 3 této sm|ouvy informovat objednate|e),

d) čís|o a datum předávacího protoko|u se stanoviskem objednatele, že dílo (ieho část)
přejímá (předávací protoko| bude pří|ohou faKury),

e) |hůtu sp|atnosti faktury,
í) ýši pozastávky,

9) jméno a v|astnoruční podpis osoby, která fakturu vystavi|a, včetně kontaKního
telefonu,

Faktury (samostatná zdanite|ná p|nění) budou zhotovite|em vystavovány do ce|kové ýše
ceny dí|a d|e č|. VII odst. 1 této sm|ouvy. objednate|em budou jednot|ivé faktury uhrazeny
do ce|kové uiše 90 % ze sm|uvní ceny přís|ušné části dí|a včetně DPH a na zbýruající část
ceny dí|a budou objednate|em v přís|ušných fakturách vystavených zhotovite|em uplatněny
pozastávky. Zhotovite| je povinen uvést v těchto fakturách ýši pozastávky.

Pozastávky d|e odstavce 5 tohoto č|ánku sm|ouvy budou zhotovite|i uvo|něny na zák|adě
jeho písemné žádosti, a to do 30 dnů od doručení žádosti objednate|i. zhotovite| je
oprávněn požádat o uvo|nění pozastávek takto:

a) o uvolnění pozastávky za 1. část dí|a je zhotovite| oprávněn požádat po předání
pravomocného stavebního povolení případně sdě|ení stavebního úřadu, že daný
stavební záměr nevyžaduje stavební povo|ení,

b) o uvo|nění pozastávky za 2' čÁst dí|a je zhotovitel oprávněn požádat až poté, co bude
stavba zhotovená d|e projektové dokumentace, jež je předmětem dí|a, zce|a dokončena
a převzata, a zároveň bude možno v sou|adu se stavebním zákonem započít s trva|ým
užíváním této stavby (U. bude vydán ko|audační souh|as pro stavbu nebo bude možno
stavbu trva|e užívat na zák|adě oznámení stavebnímu úřadu o zaoočetí užívání d|e
stavebního zákona). V případě' že rea|izace stavby nebude zahájena do 18 měsíců od

sm|ouva na zhotovení PD, v'i'kon Ie, \^ýkon funkce koordinátora BozP a AD - f,ntrgetické úspory v ZtIŠ K|imkovice
stránka 9 z 24



F- -

provedení dí|a d|e této sm|ouvy, je zhotovite| oprávněn o uvo|nění pozastávek požádat \
up|ynutím této |hůý.

7. Lhůta sp|atnosti faktur činí 30 ka|endářních dnů ode dne jejich doručení objednate|i.

8. Fakturu může zhotovite| Vystavit pouze na zák|adě předávacího protokolu d|e č|. V odst. 3
této sm|ouvy, podepsaného oprávněnými zástupci obou sm|uvních stran, V němž bude
uvedeno stanovisko objednate|e, že dí|o fieho část) přejímá'

9. Doručení faktury a žádosti o uvo|nění pozastávý se provede osobně oproti podpisu
zmocněné osoby objednate|e nebo doručenkou prostřednictvím provozovate|e poštovních
sIužeb'

10. Nebude-|i faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou ná|ežitost nebo bude-|i
chybně vyúčtována cena nebo DPH, je objednate| oprávněn fakturu před up|ynutím |hůty
splatnosti Vrátit zhotovite|i k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovite|
provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-|i objednate| Vadnou faKuru zhotovite|i,
přestává běžet původní |hůta sp|atnosti. Celá |hůta sp|atnosti běží opět ode dne doručení
nově vyhotovené faktury objednateIi.

11. Povinnost zap|atit cenu za dí|o je sp|něna dnem odepsání přís|ušné částky z účtu
objednatele.

12. objednate| up|atní institut zv|áštního způsobu zajištění daně d|e s 109a zákona o DPH
a hodnotu plnění odpovidající dani z přidané hodnoý uhradí v termínu sp|atnosti faktury
stanoveném d|e sm|ouvy přímo na osobní depozitní účet zhotovite|e vedený u místně
přís|ušného správce daně v případě, že:
a) zhotovite| bude ke dni pos$finutí úp|aý nebo ke dni uskutečnění zdanite|ného p|nění

zveřejněn v ap|ikaci ,,Registr DPH.. jako nespo|eh|iý plátce, nebo
b) zhotovite| bude ke dni poslqitnutí úp|aý nebo ke dni uskutečnění zdanite|ného p|nění

v inso|venčním řízení, nebo
c) bankovní účet zhotovite|e určený k úhradě p|nění uvedený na faktuře nebude správcem

daně zveřejněn v ap|ikaci ,,Registr DPH.''

Tato úhrada bude považována za sp|nění části závazku odpovídající přís|ušné \^Íši DPH
sjednané jako součást sm|uvní ceny za předmětné p|nění. objednate| nenese odpovědnost
za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně zhotovite|i v
souvis|ostl s potenciálně pozdní úhradou DPH, u. po datu sp|atnosti této daně.

IX.
Povinnost nahradit škodu

1. PoVinnost nahradit škodu se řídí přís|ušnými ustanoveními občanského zákoníku,
nestanoví-|i sm|ouva jinak.

2. Zhotovitel odpovícá za škodu, |cerá objednate|i vznikne v důs|ďku vadně provedeného
dí|a, a to v p|ném rozsahu.

3. Zhotovite| je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu
zmírnění.

4. Zhotovite| se zavazuje, že po ce|ou dobu p|nění svého závazku z této sm|ouvy bude mÍt
na v|astní nák|ady sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám
wp|.ývající z dodávaného předmětu sm|ouvy s |imitem min' 1 mi|. Kč' s maximá|ní
spo|uúčastí 10 tis. Kč.

5. Zhotovitel je povinen předat objednate|i při podpisu této sm|ouvy kopii pojistné sm|ouw
včetně případných dodatků na požadované pojištění nebo certifikát přís|ušné pojišťovny

smlouva na zhotovení PD, \.ýkon IČ, ýýkon funkce koordinátora BozP a AD - Energtti(ké úspořy v ZtlŠ Klimkovic.

stránka 10 z 24



1 .

prokazující existenci pojištění po ce|ou dobu p|nění (dobu trvání pojištění, jeho rozsah,
pojištěná rizika, pojistné částky, roční |imity a sub|imity p|nění a ýši spo|uúčasti). certifikát
d|e předchozí věty nesmí b,it staršíjednoho měsí.ce.

p.a,,a,,,aJicno ptnění
Dí|o má vady, jest|iže neodpovídá požadavkům uvedeným ve sm|ouvě. Výs|edky tvůrčí
činnosti zhotovite|e d|e této sm|ouvy zachycené ve formě jednot|ivých dokumentací
d|e č|. III odst. 2 body 2.t - 2.2 této sm|ouvy majívady, jest|iže neodpovídajítéto sm|ouvě,
požadavkům, připomínkám nebo pokynům objednate|e up|atněným v průběhu poskytování
p|nění zhotovite|e d|e této sm|ouw. Za vadu ýs|edku tvůrčí činnosti zhotovite|e je
považováno i opomenutí takového technického řešení, které je vzh|edem k objektivním
skutečnostem, tedy zejména technicým a ekonomic|Cým poznatkům v ob|asti zhotovování
staveb, nezbytné pro řádné provedení dí|a a toto opomenutí bude mít při rea|izaci stavby
za nás|edek dodatečné změny rozsahu dí|a proti stavu předpok|ádanému v dokumentacích
dle č|' III odst. 2 body 2.I _ 2'2 této sm|ouw.
objednate| má právo z vadného p|nění z vad, které má dí|o při převzetí objednate|em, byť
se Vada projeví až později. objednate| má práVo z vadného plnění také z vad vznik|ých
po převzetí dí|a objednate|em, pokud je zhotovite| způsobi| porušením své povinnosti.
Projeví-|i se vada v průběhu 6 měsíců od přewetí dí|a objednate|em, má se za to, že dí|o
by|o vadné již při převzetí, neprokáže.|i zhotovite| opak.
Vyskytne-|i se na provďeném dí|e Vada, objednate| písemně oznámí zhotovite|i její ýslqrt,
vadu popíše a uvede, jak se projevuje. Jakmile objednate| odes|a| toto písemné oznámení,
má se za to, že požaduje bezp|atné odstranění vady, neuvede-|i v oznámeníjinak.
Zhotovite| je povinen odstranit vadu díla nejpozději do 5 dnů od jejího oznámení
objednate|em, pokud se sm|uvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak.
Takovou dohodu je za objednate|e oprávněna uzavřít kteráko|i osoba uvedená v č|' I
odst. 1 této sm|ouw.

Provedenou opravu vady dí|a zhotovite| objednate|i předá písemným protoko|em.

5 .

5.

1 .

J .

xI.
SmIuvní pokuý

Nepředá-|i zhotoviteI objednate|i kterouko|iv část dí|a Ve |hůtě d|e č|' IV odst. 1 této
sm|ouvy, je povinen uhradit objednate|i sm|uvní pokutu Ve V.ýši 0,25 o/o z C€n\ přís|ušné
části dí|a, s jejímž předáním je zhotovite| v prod|ení, a to za každý i započaý den prod|ení.

Pokud zhotovite| neodstraní vadu dí|a Ve |hůtě uvedené v č|. X odst' 4 této sm|ouvy, je
povinen uhradit objednate|i smluvní pokutu ve ýši 1.000 Kč za každý izapočaý den
prodIení.

Dojde.|i k nesou|adu mezi ýkazem rnýměr a projektovou dokumentací a zároveň
v důs|edku tohoto nesou|adu dojde k dodatečným pracím oproti rozsahu d|e sm|ouvy o dí|o
na zhotovení stavby, jejichž ce|ková cena převýší 5 o/o ce|kové nabídkové ceny zhotovite|e
stavby, bude zhotovite| povinen uhradit objednate|i sm|uvnípokutu Ve \^ýši 5 o/o z csny dí|a
Včetně DPH.

4. V případě porušení povinnosti sjednané v č|. VI odst. 2 písm' f) této sm|ouvy, dojdeli
porušením této povinnosti k prod|ení s p|něnÍm dí|a, je zhotovite| povinen zap|atit
objednate|i smIuvní pokutu ve uýši 15.000 Kč.

Sm|ouva na zhotovení PD, \.ýkon IČ, Mi'kon funkce koordinátora BozP a AD _ f,neřgtii(ké úspon v ztlŠ K|imkoricc
Stránka 11 z 24



r -

V případě porušení povinnosti d|e č|. VI odst. 2 písm. g) této sm|ouvy se zhotovite| zavazuje \uhradit objednate|i sm|uvní pokutu Ve \^ýši 0'01 o/o z Cenf za dí|o včetně DPH za každý i
zapďaý den prod|ení u každého objednate|em zas|aného požadavku na poskytnutí
dodatečné informace.

V případě, že Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen ,,ÚoHs') zjistí během
zadávacího řízení rea|izovaného na zák|adě zpracované projektové dokumentace stavby
(která je předmětem této sm|ouvy) pochybení zadavate|e v důs|edku chybně zpracované
projektové dokumentace stavby, bude zhotovite| povinen uhradit objednate|i nák|ady
na správní řízení vedené Úotts, včetně případných sankcí z něj vyp|'ývajících vůči
objednateli.

Pro případ prodlení se zap|acením ceny za dílo sjednávají sm|uvní strany úrok z prodlení ve
ýši stanovené občanskoprávními předpisy.

Pokud závazek sp|nit předmět smlouvy d|e jejích jednot|ir4ích částí zanikne před řádným
termínem plnění, nezaniká nárok na sm|uvní pokutu, pokud wnik| dřÍvějším porušením
smIuvní povinnosti.

Sm|uvní pokuý se nezapočÍtávají na náhradu případně vznik|é škody' kterou |ze vymáhat
samostatně v plné výši ved|e sm|uvní pokuý.

čÁsr c
Výkon inženýrské činnosti, funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví

při práci na staveništi po celou dobu přípravy stavby a autorského dozoru

xIL
Předmět plnění

Příkazník se zavazuje pro příkazce, jeho jménem na jeho účet vykonávat:
a) inženýrskou činnost pro stavbu ,,Energetické úspory V zUš K|imkovice'' za úče|em

obstarání pravomocných rozhodnutí nebo souh|asů d|e stavebního zákona, na zák|adě
kteých bude možno stavbu umístit a provést (dá|e jen ,,inženýrská činnosť').
Inženýrská činnost je specifikována V odst. 2 tohoto č|ánku sm|oury

b) funkcl koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi po ce|ou dobu
přípravy stavby d|e zákona č' 309/2006 Sb'' kteým se upravují da|ší požadavky
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění
bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování s|užeb mimo
pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění da|ších podmínek bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci)' ve znění pozdějších předpisů, a to i přesto, že u této stavby není určení
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi zákonem požadováno.
Výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi po dobu
přÍpravy stavby je specifikován v odst' 3 tohoto č|ánku sm|ouvy,

c) zabezpečit ýkon autorského dozoru po ce|ou dobu rea|izace ýše uvedené stavby (dá|e
jen ,,autorslqi dozor''). Autors\í dozor je specifikován v odst. 4 tohoto č|ánku sm|ouvy.

V rámci rnÍkonu inženÝrské činnosti oříkazník na zák|adě udě|ené p|né moci zaiistí:

a) zpracování oznámení věcně a místně přís|ušnému stavebního úřadu
k projektovanému záměru stavby nebo zpramvání žádosti o stavební povo|ení
s pří|ohami ve smys|u stavebního zákona a souvisejítcích předpisů a jejich podání
(vč' dok|adů o ýs|edcích projednání s přís|ušnými orgány a organizacemi pověřenými
ýkonem státní správy a s ostatními účastníý řízení). oznámení přís|ušnému
stavebnímu úřadu musí b,ýt příkazníkem podáno spolu s projektovou dokumentací d|e

sm|ouva na zhotovení PD, ýýkon Ie, v'ýkon funkce koordinátora BoZP a AD - Eoergctické úspory v ztlŠ K|imkovice
StÍánka 12 z 24

5.

6 .

7.

8 .

9.

1 .



č|. III odst. 2 bodu 2'2 této sm|ouw, tak aby stavební úřad moh| daný záměr posoudit
a d|e stavebního zákona vydat toto sdě|ení,

stanoviska přís|ušného orgánu státní památkové péče, v případě, že budova
(či budovy) dotčená stavbou je v sou|adu se zákonem č' 20lI987 Sb., o státní
památkové péčl, ve znění pozdějších předpisů, je označena jako ku|turní památka
anebo se jedná budovu, která není ku|turní památkou, a|e nachází se v památkové
rezervaci, v památkové zóně nebo v ochranném pásmu nemovité ku|turní památky,
nemovité národní ku|turní památky, památkové rezervace nebo památkové zóny nebo
se jedná o budovu architeldonicky cennou' Žádost o vydání tohoto stanoviska musí
požadovat posouzení v rámci dí|a navržených opatření z poh|edu památkové péče a
dá|e požadovat jednoznačnou definici případných omezení v rea|izac| těchto opatření
(např. zachování špa|etouých oken, konkrétní požadavky na materiá|y, nemožnost
zatep|ení vybraných konstrukcí budov apod'),

účast na jednáních a další úkony v rámci případného stavebního řízení,

d) podání oznámení Archeo|ogickému ústavu o záměru provádět stavební činnost
na území s archeo|ogichými ná|ezy ve smys|u ustanovení zákona č. 2011987 sb',
o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů.

Neprod|eně po podáníkaždé žádosti o vydání přís|ušného rozhodnutí nebo oznámení předá
příkazník příkazci kopii žádosti nebo oznámení s potvrzením o jejím podání přís|ušnému
úřadu.

Příkazník předá příkazci neprod|eně originá| pravomocného stavebního povo|ení se štítkem
,,stavba povo|ena'. a vždy 1 vyhotovení ověřených projektorných dokumentací'

3. V rámci rníkonu funkce koordinátora bezoečnosti a ochranv zdraví oři oráci na staveništi oo
dobu příoraw stavby příkazník zejména:

v dostatečném časovém předstihu před zadáním dí|a zhotovite|i stavby předá příkazci
jako zadavate|i stavby přeh|ed právnbh předpisů wtahujících se ke stavbě, informace
o rizicích, která se mohou při rea|izaci stavby Wsk)^nout. se zřete|em na práce
a činnosti vystavující fyzickou osobu anýšenému ohrožení života nebo poškození zdraví,
a da|ší podk|ady nutné pro zajištění bezpečného a zdraví neohrožujkího pracovního
prostředí a podmínek ýkonu práce, na které je třeba vzít zřete| s oh|edem na charakter
stavby a její rea|izaci,

bez zbytečného odk|adu předá projektantovi' zhotovite|i stavby, pokud by| již určen,
popřípadě jiné osobě veškeré da|ší informace o bezpečnostních a zdravotních rizicích,
které jsou mu známy a které se doýkajíjejich činnosti,

dá podněty a doporučí technická řešení nebo organizační opatření, která jsou z h|ediska
zajištění bezpečného a zdraví neohrožujícího pracovního prostředí a podmínek ýkonu
práce vhodná pro p|ánování jednot|iuých prací, zejména těch, které se uskutečňují
současně nebo v návaznosti; dbá, aby doporučované řešení by|o technicky
rea|izovate|né a v sou|adu s právními a ostatními předpisy k zajištění bezpečnosti
a ochrany zdraví při práci a aby by|o, s přih|édnutím k úče|u stanovenému zadavate|em
stavby, ekonomicky přiměřené,

poskytne projektantovi a zhotovite|i stavby, pokud by| již určen, odborné konzu|tace
a doporučení ýkající se požadavků na zajištění bezpečné a zdraví neohrožujkí práce,
odhadu dé|ky času potřebného pro provedení p|ánovaných prací nebo činností
se zřete|em na specifická opatření, pracovní nebo techno|ogické postupy a procesy
a potřebnou organizaci prací v průběhu rea|izace stavby,

zabezpečí, aby p|án BozP obsahova|, přiměřeně povaze a rozsahu stavby a místním

sm|ouva na zhotovení PD, \^ikon IČ, ýi'kon funkce koordinátora BoZP a AD - Eíergttické úspořv v Z(lŠ Klimkovic.
Stránka 13 z 24

b)

b)

d)



G -

\
a provozním podmínkám staveniště, údaje, informace a postupy zpracované
v podrobnostech nezbytných pro zajištění bezpečné a zdraví neohrožující práce, a aby
by| odsouh|asen a podepsán Všemi zhotovite|i stavby, pokud jsou v době zpracování
p|ánu známi,

0 zajistí zpracování požadavků na bezpečnost a ochranu zdraví při práci při udržovacích
pracích.

4' V rámci vi7konu autorského dozoru bude příkazník zabezpečovat ze,iména:
a) účast na předání staveniště zhotovite|i stavby'

b) poskytování vysvět|ení nutných k vypracování výrobní dokumentace zhotovite|i stavby,

c) kontro|u dodržení schválených projektových dokumentací s přih|ednutím k podmínkám
určeným v pravomocných rozhodnutích d|e stavebního zákona a souvisejí..rbh
předpisech s poskytováním vysvět|ení potřebných pro p|ynu|ost ýstavby,

d) posuzování náVrhu zhotovite|e stavby na změny a odchy|ky v částech projektor4ích
dokumentací zpracovávaných zhotovite|em stavby z poh|edu dodržení
technickoekonomic|c'kh parametrů stavby, dodržení |hůt ýstavby, popřípadě da|ších
údajů a ukazate|ů,

e) spo|upráci s úředně oprávněným zeměměřickým inženýrem projektanta (zákon
č. z00ll994 Sb', o zeměměřictví a o změně a doplnění něKeých zákonů souvisejících
s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů)'

í) vyjádření při požadavcích zhotovite|e stavby na větší množství ýkonů oproti
projektové dokumentaci a soupisu prací.

g) kontro|u rozpočtu víceprací d|e písm. f) tohoto odstavce před|oženého zhotovite|em
stavbv,

h) s|edování postupu \^ýstavby z technického h|ediska po ce|ou dobu ýstavby,
i) účast na kontro|nhh dnech stavby,
j) účast na odevzdání a přewetí stavby nebo její části, včetně případného komp|exního

Wzkoušení,
k) účast na odevzdání staveniště zhotovite|em stavby,
|) účast na jednáních technicko-dokumentační komise svo|ávaných příkazcem,

m) účast na kontro|ních proh|ídkách stavby prováděných stavebním úřadem.

5. Sm|uvní strany proh|ašují, že předmět p|nění není p|něním nemožným a že tuto sm|ouvu
uzavře|y po peč|ivém zvážení všech možných důsledků.

6. Příkazce se zavazuje zap|atit příkazníkovi za provádění inženýrské činnosti, ýkon funkce
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi po dobu přípravy stavby
a autorského dozoru sjednanou odměnu.

XIII.
Doba a místo plnění

1. Výkon inženýrské činnosti:

a) Příkazníkje povinen podat žádosti o vydání jednot|irních rozhodnutíči sdě|enídle č|. XII
odst. 2 této sm|ouvy v takovém časovém intervalu, aby je moh| příkazci předat
nejpozději v termínu uvedeném v č|' IV odst. 1 písm. b) této sm|ouvy' Sm|uvní strany

sm|ouva na zhotovení PD, uýkon IČ, t'^i'kon funkce koordinátora BozP a AD . En.řgclické úspory v ZllŠ K|imkovicc
Stránka 14 z 24



1 .

se dohod|y, že za případné prod|ení s vydáním přís|ušných rozhodnutí či sdě|ení dle
předchozívěty, které vznik|o na straně orgánů či organizací pověřenými ýkonem státní
správy, příkazník neodpovídá a v takovém případě není příkazník v prod|ení s ýkonem
inženýrské činnostl, pokud ustanovení nás|edujícího písmene tohoto odstavce sm|ouvy
nestanovíjinak.

b) V případě, že bude přís|ušným stavebním úřadem sdě|eno, že posuzovaný stavební
záměr vyžaduje stavební povo|ení, je příkazník povinen podat žádost o vydání
stavebního povo|ení nejpozději ve |hůtě uvedené V č|. IV odst. 1 písm. b) této sm|ouvy
a předat přís|ušné pravomocné povo|ení bezodk|adně příkazci se štítkem ,,stavba
povo|ena'. včetně 1 vyhotovení ověřených projektor,ných dokumentací.

c) Místem předání kopií žádostí o vydání rozhodnutí a povo|ení s potvrzením o jejich
podání předání pravomocných rozhodnutí a případného -pravomocného stavebního
povo|ení a ověřené projektové dokumentace je budova ZUS K|imkovice, Lidická 5,742
83 Klimkovice.

výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdravÍ při práci na staveništi
po dobu přípravy stavby:

Výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi po dobu
přípravy stavby d|e č|. XII odst. 3 této sm|ouvy bude prováděn po ce|ou dobu zpracování
předmětu p|nění d|e čl. III a č|. XII odst. 1 písm. a) této sm|ouvy'

výkon autorského dozoru:

Autorský dozor dle č|. XII odst. 4 této sm|ouvy bude prováděn po celou dobu rea|izace
stavby. Bude zahájen po započetí rea|izace stavby na písemnou ýzvu příkazce a uko1čen
v okamžiku, kdy bude v sou|adu se stavebním zákonem možné započít s trva|ým užíváním
stavby. Autorský dozor bude vykonáván v místě rea|izace stavby, nedohodnou-|i se sm|uvní
strany jinak.

oJJ!;"
odměna je stanovena dohodou sm|uvních stran taKo:

a) odměna za inženýrskou člnnost:

bez DPH
DPH 27 o/o
Včetně DPH

22.000,- Kč
z+. bzu,- Kc

26'620,- Ké

b) odměna za ýkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
na staveništl po dobu přípravy stavby:

c) odměna za rnýkon autorského dozoru:

bez DPH
DPH 21 %
včetně DPH

bez DPH
DPH 2l o/o
Včetně DPH

15.000'- Kč
3.150,-KČ

18.15o'- Kě

26.400'- Kč
5.544,- Kč

31.944,- Kč

Podrobný rozpis odměny je uveden v pří|oze č. 2 této sm|ouvy, která tvoří nedí|nou součást
této smIouW.

sm|ouva na zhotovení PD. \^ikon IČ, ýýkon funkce koordinátora BoZP a AD - Energetické úspořy v Zt Š K|imkovice

stránka 15 z 24



Í -

V odměně jsou zahrnuty veškeré nák|ady příkazníka nutně nebo úče|ně vyna|ožené 
\při p|nění jeho závazků vyp|,ývajících z této sm|ouvy včetně správních pop|atků'

odměna je dohodnuta jako nejýše přípustná a ne|ze ji překročit.

V případě' že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je příkazník k odměně bez DPH povinen
účtovat DPH v p|atné ýši. Sm|uvní strany se dohod|y, že v případě změny ýše odměny
v důs|edku změny sazby DPH není nutno ke sm|ouvě uzavírat dodatek. Příkazník odpovídá
za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v sou|adu s p|atnými právními
předpisy' V případě, že příkazník stanoví sazbu DPH či DPH V rozporu s p|atnými právními
předpisy' je povinen uhradit příkazci veškerou škodu, Kerá mu V souvis|osti s tím vznikla.

x\r.
Platebni podmínky

Sm|uvní strany se dohod|y, že zá|ohy nebudou poskytovány a příkazník není oprávněn
požadovat jejich vyp|acení.

odměna za ýkon inženýrské činnosti bude příkazníkovi uhrazena jednorázově po předání
všech pravomocných rozhodnutí a ověřených projektouých dokumentací příkazci nebo po
předání sdě|ení stavebního úřadu, že posuzovaný stavební záměr nevyžaduje stavební
povo|ení, a to Ve \^iši stanovené v č|. XN odst. 1 písm. a) této sm|ouvy.

odměna za lnýkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi
po dobu přípravy stavby bude příkazníkovi uhrazena jednorázově po předání všech
pravomocných rozhodnutí a ověřených projektových dokumentací příkazci nebo po předání
sdě|ení stavebního úřadu, že posuzovaný stavební záměr nevyžaduje stavební povo|ení,
a to ve ýši stanovené v č|' XIV odst. 1 písm. b) této sm|ouvy'

odměna za ýkon autorského dozoru bude příkazníkovi uhrazena jednorázově po dni,
od Kerého bude v sou|adu se stavebním zákonem možné započít s trva|ým užMním
stavby (tj. bude vydán ko|audační souh|as nebo bude možno stavbu trva|e užÍvat), a to
ve ýši stanovené v č|. XIV odst. 1 písm. c) této sm|ouvy.

Podk|adem pro úhradu odměny budou faktury, které budou mít ná|ežitosti daňového
dok|adu d|e zákona o DPH a ná|ežitosti stanovené obecně závaznými právními předpisy
(dále jen ,,faKura.'). Faktura musí kromě zákonem stanovených ná|ežitostí pro daňorni
dok|ad obsahovat také:
a) čís|o sm|ouvy příkazce, IČ příkazce a název projektu ,,Energetické úspory v ZUš

Klimkovicď.'
b) předmět sm|ouw, u. text,,\^íkon inženýrské činnosti pro stavbu Energetické úspory v

ZUS K|imkovicď.nebo text,,rnýkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví
přl práci na staveništi po dobu přípravy stavby Energetické úspory
V zUŠ K|imkovicď.nebo text ýkon autorského dozoru pro stavbu Energetické úspory
V zUŠ K|imkovicď',

c) označení banky a čís|a účtu, na kteý má být zap|aceno (pokud je čís|o účtu od|išné
od čís|a uvedeného v č|. I odst. 2, je příkazník povinen o této skutečnosti v sou|adu
s č|' II odst. 2 a 3 této sm|ouvy informovat příkazce),

d) |hůtu sp|atnosti faktury,
e) jméno a v|astnoruční podpis osoby, která fakturu Wstavi|a, včetně kontaktního

telefon u.

6. Lhůta sp|atnosti faktury činí 30 ka|endářních dnů ode dne doručení příkazci. Doručení
faktury se provede osobně oproti podpisu zmocněné osoby příkazce nebo doručenkou
prostřednictvím provozovate|e poštovnkh s|užeb.

sm|ouva na zhotovení PD. \.ýkon Ič, \nýkon funkce koordinátora BozP a AD - Energ.(ickó úspory v Z(rŠ Klinkovic.
stránka 16 z 24

2.

3 .
4.

1.

4.

5 .



7. Nebude-|i faKura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou ná|ežitost nebo bude-|i
chybně vyúčtována odměna nebo DPH, je příkazce oprávněn fakturu před up|ynutím |hůý
sp|atnosti Vrátit příkazníkovi k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Příkazník
provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li příkazce vadnou fakturu příkazníkovi,
přestává běžet původní |hůta sp|atnosti. Ce|á |hůta sp|atnosti běží opět ode dne doručení
nově vyhotovené faktury příkazci.

PoVinnost zap|atit odměnu je sp|něna dnem odepsání přís|ušné částky z účtu příkazce.

Příkazce uplatní institut zv|áštního způsobu zajištění daně d|e 5 109a zákona o DPH
a hodnotu p|nění odpovídající dani z přidané hodnoý uhradí v termínu sp|atnosti faktury
stanoveném d|e sm|ouvy přímo na osobní depozitní účet příkazníka vedený u místně
přís|ušného správce daně v případě, že:
a) příkazník bude ke dni poskytnutí úp|aty nebo ke dni uskutečnění zdanite|ného p|nění

zveřejněn v ap|ikaci ,,Registr DPH.. jako nespo|eh|iý p|átce nebo
b) příkazník bude ke dni poslqtnutí úp|aý nebo ke dni uskutečnění zdanite|ného p|nění

v inso|venčním řízení, nebo
c) bankovní účet příkazníka určený k úhradě p|nění, uvedený na faktuře, nebude

správcem daně zveřejněn v ap|ikaci ,,Registr DPH'''

Tato úhrada bude považována za sp|nění části závazku odpovídající přís|ušné \^ýši DPH
sjednané jako součást sm|uvní ceny za předmětné p|nění. Příkazce nenese odpovědnost
za případné pená|e a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně Příkazníkovi
V souvis|osti s potenciá|ně pozdní úhradou DPH, tj. po datu sp|atnosti této daně.

9 .

1 .

xvl.
Práva a povinnosti příkazce

Příkazce je povinen přizvat příkazníka ke všem rozhodujícím jednáním ýkajícím se stavby
a její rea|izace, resp. předat mu neprod|eně zápis nebo informace o jednáních' kteých se
oříkazník nezúčastni|.

Příkazce se zúčastní předání staveniště zhotovite|i stavby, přejímacího řízení stavby
od zhotovite|e a závěrečné kontro|ní proh|ídky stavby konané stavebním úřadem ve smys|u
stavebního zákona s právem rozhodovacím.

Příkazce se zavazuje, že v rozsahu nevyhnute|ně potřebném poskytne příkazníkovi pomoc
při zajištění podk|adů, dop|ňujících údajů, upřesnění vyjádření a stanovisek, jejichž potřeba
vznikne v průběhu p|nění této sm|ouvy' Tuto pomoc poskytne příkazníkovi ve |hůtě a
rozsahu dojednaném oběma stranami.

XVII,
Práva a povinnosti přikazníka

1. Příkazník je povinen
a) upozornit příkazce na zřejmou nesprávnost jeho pokynů' které by moh|y mít

za nás|edek vznik škody, a to ihned, když se takovou skutečnost dozvědě|. V př(oadě'
že příkazce i přes upozornění příkazníka na sp|nění pokynů trvá, příkazník neodpovídá
za škodu takto Vznik|ou,

b) bez zbytečného odk|adu předat příkazci jakéko|iv věci získané pro něho při své činnosti,
c) postupovat při zařizování zá|ežitostí p|ynouckh z této sm|ouvy osobně a s odbornou

péčí,

d) ří.dit se pokyny příkazce a jednat v jeho zájmu,
e) dodržovat závazné právní předpisy, technické normy a vyjádření veřejnoprávních

sm|oÚva na zhotovení PD, \^ýkon IČ, v'ýkon funkce koordinátora BozP a AD - f,ntrgelick{ úspory v Z(rŠ K|imkot'ice

Stránka 17 z 24



7

orgánů a organizací,
f) bez odk|adů oznámit příkazci veškeré skutečnosti, Keré by moh|y vést ke změně

pokynů příkazce,
g) posl$^ovat příkazci veškeré informace, dok|ady apod., písemnou formou
h) dbát při poskytování p|nění d|e této sm|ouvy na ochranu životního prostředía dodržovat

p|atné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů
ýkajhích se ochrany životního prostředí.

Příkazník se může odchý|it od pokynů příkazce, jen jeli to nezbytné v zájmu příkazce,
a pokud nemůže včas obdržet jeho souh|as. V žádném případě se však příkazník nesmí
od pokynů odchý|it, jest|iže je to zakázáno sm|ouvou nebo příkazcem.

Příkazník se zavazuje k součinnosti s koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
na staveništi po ce|ou dobu rea|izace stavbv.

Příkazník se zavazuje po ce|ou dobu rea|izace stavby aKivně spo|upracovat se zhotovite|em
stavby a osobou vykonávající činnosti technického dozoru stavebníka.

5. V případě zjištění rozporu p|atné projektové dokumentace se skutečností na stavbě je
příkazník povinen zjištěné rozpory řešit ve spo|upráci se zhotovitelem stavby, a to
bezodkIadně.

6. Příkazník se zavazuje, že jakéko|iv informace, Keré se dovědě| v souvis|osti s p|něním
předmětu sm|ouvy, nebo které jsou obsahem předmětu sm|ouw, neposkytne třetím
osobám.

XVIII.
Povinnost nahradit škodu

1. PoVinnost nahradit škodu se řídí přís|ušnými ustanoveními občanského zákoníku,
nestanoví.Ii sm|ouva jinak,

Příkazník odpovídá za škodu, která příkazci rrznikne v důs|edku vadného p|nění, a to
v plném rozsahu. Za škodu se považuje iújma, Kerá příkazci vznik|a tím, že muse| vyna|ožit
nák|ady v důs|edku porušení povinností příkazníka.

xil.
Sankční ujednáni

Nepodá-|i příkazník žádosti o přís|ušné rozhodnutí a povo|ení či oznámení přís|ušnému
stavebnímu úřadu nebo nepředá-|i příkazci přk|ušné rozhodnutí a povo|ení ve |hůtě d|e č|.
XIII odst' 1 této sm|ouvy, je povinen uhradit příkazci sm|uvní pokutu ve ýši 0,25 o/o
z ce|kové sjednané odměny za inženýrskou činnost d|e č|. XIV odst. 1 písm. a) této
sm|ouvy. a to za každý i započaý den prod|ení'

Nebude.|i příkazník vykonávat funkci koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
na staveništi po dobu přípravy stavby v sou|adu s ustanoveními této sm|ouvy, zavazuje se
uhradit příkazci sm|uvní pokutu ve ýši 5.000 Kčza každý zjištěný případ.

Nebude-|i příkazník vykonávat autorsloý dozor v sou|adu s ustanoveními této sm|ouvy,
zavazuje se uhradit příkazci smIuvní pokutu Ve \nýši 3.000 Kč za každý {ištěný případ.

4. Pro případ prodlení se zap|acením odměny sjednávají sm|uvní strany úrok z prod|ení
ve ýši stanovené občanskoprávními předpisy.

sm|ouva na zhotoveníPD, \.ýkon IČ, \^ýkon funkce kooÍdinátora BoZP a AD - ED.rE.(ické úspory v Z(lŠ KImkovic.
Stránka 18 z 24

\

1 .

J .



6.

7.

5 . Sjednané smluvní pokuty zap|atí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda
a v jaké ýši wnikne druhé straně škoda' Náhradu škody |ze vymáhat samostatně v plné
ýši ved|e smluvní pokuý.

Pokud závazek něKeré ze stran vypllývajkí z této sm|ouvy zanikne před jeho řádným
sp|něním, nezaniká nárok na sm|uvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti.
Zánik závazku vyp|ývajbího z této sm|ouvy jeho pozdním sp|něním neznamená zánik
nároku na sm|uvní pokutu za prod|ení s p|něním.

xx.
odvo|ání příkazu

1. Příkazce je oprávněn příkaz odvo|at bez udání důvodu'
2. odvo|áním příkazu není dotčeno právo oprávněné sm|uvní strany na zap|acení sm|uvní

pokuty ani na náhradu škody vznik|é porušením sm|ouvy.

čÁsr o
Společná ustanovení

xxl.
Využití jiných osob při p|nění předmětu smtouvy

Zhotovite| se zavazuje rea|izovat dí|o a da|ší činnosti, které jsou předmětem p|nění d|e této
sm|ouvy, prostřednictvím osob, Keými by|a prokazována způsobi|ost/kva|ifikace v rámci
rnýběrového řÍzení, uvedenými v nabídce zhotovite|e. Zhotovite| je oprávněn změnit osobu,
pomocí které prokazova| způsobi|osýkva|ifikaci (dá|e jen ,jiná osoba..) pouze z vážných
důvodů, a to s předchozím písemným souh|asem objednate|e. Žádost
o souh|as se změnou jiné osoby bude obsahovat potřebné údaje a bude do|ožena dok|ady
osvědčujícími prokázání potřebné způsobi|osti/kvaIifikace, Nová jiná osoba musí disponovat
minimá|ně stejnou způsobi|ostí/kva|ifikací, jakou původní jiná osoba prokáza|a za
zhotovitele.

Provede-|i zhotovitel změnu osoby, jejímž prostřednictvím v rámci zadávacího řízení na
veřejnou zakázku, které předcháze|o uzavření této sm|ouvy, prokázal sp|nění kvaIifikačnkh
požadavků V rozporu s tímto č|ánkem sm|ouvy, je povinen zap|atit objednate|i sm|uvní
pokutu ve \^Íši 10.000 Kč, a to za každý zjištěný případ.

sm|ouva na zhotovení PD, výkon IČ, \^ýkon funkce koordinátora BozP a AD _ f,nfřg.tické úspory v ztlŠ Klimkovicc
stránka 19 z 24

1 .



f
.-t

)o(II,
Závěreěná ujednáni

1. Změnit nebo dop|nit tuto sm|ouvu mohou sm|uvní strany pouze formou písemných
dodatků, které budou vzestupně čís|ovány, ýs|ovně proh|ášeny za dodatky této sm|ouvy
a podepsány oprávněnými zástupci smIuvních stran.

2. Tato sm|ouva zanikne jednostranným odstoupením od sm|ouvy z níže uvedených důvodů.
3. objednate| je oprávněn odstoupit od sm|ouvy pro její podstatné porušení druhou sm|uvni

stranou, přičemž podstatným porušením sm|ouvy se rozumí zejména:
a) neprovedení dí|a (jeho části) nebo inženýrské činnosti Ve sjednané době p|něn|
b) neprovádění autorského dozoru nebo funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdravi

při práci na staveništi po dobu přípravy stavby d|e ustanovení této sm|ouvy,
c) nedodržení právních předpisů nebo technických norem, které se ýkají provádění dí|a,

autorského dozoru' ýkonu funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
na staveništi po dobu přípravy stavby nebo inženýrské činnosti,

d) opakované porušení povinnosti zhotovite|e d|e č|' }XI této sm|ouvy, přičemž za
opakované porušení této povinnosti se považuje třetí a jakéko|iv da|ší porušení.

4. objednate| je dá|e oprávněn od této sm|ouvy odstoupit v těchto případech:
a) bylo.|i přís|ušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovite| je v úpadku Ve smys|u

zákona č. 78212006 Sb', o úpadku a způsobech jeho řešení (inso|venční zákon),
ve znění pozdějších předpisů (a to bez oh|edu na právní moc tohoto rozhodnutí);

b) podá-|i zhotovite| sám na sebe inso|venční návrh.

5' Pro úče|y této sm|ouvy se pod pojmem ,,bez zbytečného odk|adu.'d|e 5 2002 občanského
zákoníku rozumí ,,nejpozději do tří ýdnů'..

6. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od sm|ouvy pro její podstatné porušení objednatelem,
přlčemž podstatným porušením sm|ouvy se rozumí neuhrazení ceny dí|a nebo odměny
objednate|em po druhé ýzvě zhotovite|e k uhrazení d|užné částky' přičemž druhá rnýzva
nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení prvníýzvy.

7. Pro úče|y této sm|ouvy se pod pojmem,,bez zbytečného odk|adu'. d|e s 2002 občanského
zákoníku rozumí ,,nejpozději do tří ýdnů''.

8. V případě zániku závazku z této sm|ouw před jeho řádným sp|něním je zhotovite| povinen
ihned předat objednate|i nedokončené dí|o včetně věcí, které opatři| a Keré jsou součástí
dí|a a uhradit případně vznik|ou škodu' Sm|uvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví
vzájemná práva a povinnosti. Tento odstavec se přiměřeně použije i pro zánik závazku d|e
části C této sm|ouvy před řádným dokončením inženýrské činnosti, ýkonu funkce
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi po dobu přípravy stavby
nebo ýkonu autorského dozoru.

9. Zhotovite| nemůže bez souhlasu objednate|e postoupit svá práva a povinnosti p|ynoucí
z této sm|ouvy třetí osoLĚ.

10. Tato sm|ouva nab,ývá p|atnosti dnem jejího podpisu oběma sm|uvními stranami a účinnosti
dnem, kdy vy'jádření souh|asu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé sm|uvní straně,
nestanoví.|i zákon č. 34012015 sb., o zv|áštních podmínkách účinnosti někteých sm|uv,
uveřejňování těchto smluv a o registru sm|uv (zákon o registru smIuv), ve znění pozdějších
předpisů (dá|e jen ,,zákon o registru sm|uť.), jinak. V takovém případě nab'ývá sm|ouva
účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění V registru sm|uv.

sm|ouva na zhotovení PD, uýkon Ie, \^ýkon funkce koordinátora BozP a AD - Energetick{ úspory v Z(lŠ K|imkovic.
stránka 20 z 24



11. Tato sm|ouva je vyhotwena ve čtyřech stejnopisech s p|atností originá|u podepsaných
oprávněnými zástupci sm|uvníďl stnn, při&mž objednate| oMrží tři a zhotovite| jedno
vyhotovení.

12' Sm|uvní stnny shodně proh|ašují, že si sm|ouvu před jejím podpisem přeěeťy a že by|a
uzavřena po wájemném plojednání pod|e jejich pravé a wobodné v0|e, určitě, vážně
a srozumite|ně niko|iv v tísni nebo za nápadně nwýhodnýÓ podmíne( a že se dohod|y
o e|ém jejím obsahu, ož stvzují ými @psy.

13' Sm|uvní strany se dohod|y, že pokud se na tuto sm|ouvu vztahuje povinnost weřejnění
v registru sm|uv ve smys|u ákona o regishu sm|uv, provede uveftjnění v sou|adu
se zákonem objednate|.

14. Nedí|nou součástí sm|ouvy jsou $lto pří|ohy:

Pří|oha č. 1: soupis vybran.ých budov

Pří|oha č. 2: Podrobný rozpis ceny di|a a odměny za ýkon inženýrské ěnnosti, funke
koordinátora bezpďnosti a oďtrany zdraví pň práci na staveništi po e|ou
dobu přípravy stavby a autorského dozoru

Pří|oha č. 3: KontaKní osoby zhotovite|e/pí|ozníka

V K|imkovicích an. ..6..:I:..4?

gn|owa na zhoto\,ení PD, výkon I0 výkon funkce koordirútora BozP a AD - ED.řg.d.l. úlpory v zUŠ xttD|.ovt..
*án?,a2lzA

Íffi,-niffiéiécx0 st<oto,
Klimkovice, LldlcKo c'

: ) í l s p ó v k o v ó  o í 9 o n I z o c o

| Č 1  ó 2 3 3 o 4 2 0



Příloha č. 1: Soupis vybraných budov

1. budova zus' p. č. I373lL v k.ú. K|imkovice

sm|ow€ na zhotovení PD, výkon IČ, Výkon funkce koordinátora BozP a AD - En.rg.tické úlpory v zUš Ktimkoúcc
Stránka 22 z 24



Pří|oha č. 2: Podrobný rozpis ceny dí|a a odměny za ýkon inženýrské činnosti, funkce koořdinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při
práci na stav€ništi po c€lou dobu přípravy stavby a autorského dozoru

Objekvdruh
činnosti

Zaměření a průzkumy
(1. část dí|a) bez DPH

Projektová dokumentace jednostupňová
(2. část dí|a) bez DPH

Cena celkem bez
DPH DPH (21olo) cena ce|kem Vč.

DPH

budova ZUŠ,
p. č. 1373lL,
k.ú. K|imkovice 111.700'-  Kč 223.060.- KČ 334,760,-KČ 70,299,60 Kč 405.059,60 Kč

CELKEM 111.700'- Kč 223.060'. Kč 334.760'- Kč 70.299.60 Kč 4o5.o59'60 Kč

objekVdruh
č|nnosti

Inženýrská ónnost
bez DPH

Koordinátor BozP
bEZ DPH

AutoBhý dozor
bez DPH

Cena celkem bez
DPH DPH (21olo) cena ce|kem vč.

DPH

budova ZUS,
p. č. 137311,

k'ú' K|imkovice 22.000.- Kč 15.000'- Kč 26.400'- Kč 63.400'- Kč 13.314'- KČ 76.774'- KČ

CELKEM 22.0oo.- Kč 15.o00'- Kč 26'4o0.. Kč 63./ro0'- Kč 13.314'. Kč 76.714,. Kč

DPH (2190)

Cena ce|kem za projekční práce (za dí|o)

Cena ce|kem za yi'kon IC, koordinátora
13'314'- Kč

cELKEM (nabídková cena)

sm|ouva na zhotovení PD' ýikon IČ, \r'ýkon funkce koordinátora BozP a AD - ťÍergcrické úspořv v ZtlŠ Klimkovic.



I
t

ffi'a-,r*.", li{initl'tttvo tivol|liio Fortfui

Při|oha č' 3: Kontaktní osoby zhotoútele/přkazníka

oorávněn iednat ve věcech sm|uvních: Petr Funiok

Telefon: 725 558 f88

E-mail: petr.funiok@asaexpert,cz

oprávněn jednat ve věcech technichích: Ing. Pave| Srka|

Telefon: 725 558 185

E-mail: pavel.srkal@asaexpert.cz

H|avní projektant: Ing. Pave| Srka|

Telefon: 725 558 185

E.mai|: pave|.srkal@asaexpeřt.cz

osoba odoovědná za zpracovánÍ o|ánu BOZP: Bc' Micha| Fišer

Telefon: 725 513 667

E-mai|: micha|.fiser@asaexpeřt.cz

sÍnloulra rta zhotoveníPD, výkon tč, výkon funkce kooídÍútora BozP a výtóí| AD - En.Íg€dcré |i'9ory v ztJš K|mkovke


